188. - Item similes facte sunt Iustitiario Terre Bari, pro certificatione
bonorum proditorum infrascriptorum; quorum nomina sunt hec: Bartho-
lomeus Simplex, Bonifacius de Anglona, Philippus Cinardus, Hugo de
Oblimare, Americus Savarinus et Hugo Zabot. Datum ut supra. (Reg. 5,
f. 60, t.).

FONT): Ms. di W. Hagemann cit., ove si leggono le seguenti varianti: « Americus Gararinus, Hugo Zabos »; Del Giudice, *l. c.*; Ms. Soc. stor. Nap. cit. La lettera al Giu-
stiziero di Terra di Bari è la prima, e perciò questa deve essere diretta a quello di Prin-
cipato o a quello di Calabria.

189. - Pro universitate Bari. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Pro
parte ... universitatis Bari ... fuit nuper expositum ... quod, cum quond. Ray-
mundo Tibaldo, dudum Iustitiario Terre Bari, ... dederimus ... in mandatis
ut processum contra ... eandem universitatem, occasione cuiusdam homicidii
clandestini in territorio Bari, ... (per quod ipsa universitas condemnata fuit
in unciis auri C, a cuius sententia dicta universitas ad nostre Maiestatis
audientiam appellavit), ad iudices Magne nostre Curie, quibus nostra Sere-
nitas commiserat causam ipsam, transmictere procuraret, et donec de ipsa
sententia cognosceret ... procedere nullatenus attemptaret, et donec de ipsa
sententia cognosceret ... procedere nullatenus attemptaret, immo si ... proces-
sisset id revocare studeret, dictus Raymundus processum ipsum ad Magnam
nostram Curiam mictere non curavit ... Nichilominus contra universitatem

... non processit, nec processum fuit ... per Guillelmum de Sectays, eiusdem Raymundi in Iustitiarius officio successorem. Tu vero ... eandem universitatem compellis indebite ad solvendum ... unc. auri C ... Unde, cum supplicarent ... per nostram Excellentiam ... provideri, f. t. precipimus quatenus, si est ita, ... eandem universitatem ... ad solvendum ... aliquatenus non compellas ... Si vero aliqua alia causa subest ... nostre Maiestati rescribas ... Alioquin, si pred. processus, quem si inveniri poterit volumus ... ad Curiam nostram mitti, ... inveniri per te non contigerit, de eodem homicidio denuo tu diligenter inquiras et super hoc procedas iuxta Regni constitutiones ... Datum Capue, III februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 61).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

190. - Pro Pace condam filio Clari de Florentia.

Karolus etc. Iustitiario Terre Bari etc. Pax filius condam Clavi de Florentia et Melior Petrus socius eius ... Nobis petitione mostrarunt quod, cum Mathie f. quond. Petri de Manuele et Petro filio eius, civibus et mercatoribus Bari, vendiderunt quasdam petias panni florentini ... ac ipsi emptores pretium pannorum ... non solverint ..., per Iustitiarium Terre Bari, tuum in officio predecessorem, ... fuerint ... publice forbanniti, et post bannum huius per certa loca provincie latenter abulant ... et in fraudem nostre Curie et merchantorum dictorum cuidam clero, dicti Mathie filio, bona sua obligasse dicuntur; ... unde cum (dicti mercatores) supplicaverunt ... per nostram Excellentiam provideri, f. t. (mandamus) quatenus, si constiterit de predictis, eosdem forbannitos ad requisitionem merchantorum dictorum capiens de personis, contra eos procedere debeas ... et de pred. bonis ... eisdem merchantibus ... de pred. debito ac dampnis et expensis plenam satisfactionem satisfieri facias ... Datum Capue, II februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 61).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

191. - Pro Philippo de Sancta Cruce.

Karolus etc. Scriptum est eidem Iustitiario et Erario Terre Bari. Cum ... teridas et ueria omnia Curie nostre, que in Apulia conservantur, ad navigandum utilia dignoscuntur, per Philippum de Sancta Cruce, Prothontinum Baroli et Monopoli, ... reparari et muniri velimus omnibus oportunis, ita quod ad plus per totum XV proximo futuri mensis martii vassella ipsa omnia sint ad navigandum sine defectu quolibet preparata, f. v. ... mandamus quatenus eidem Philippo ... unc. auri C g. p. et ultra, (si) ... idem Philippus duxerit requirendum, ... ministretis; non obstante etc. Datum Capue, V februarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 61, t.).

FON2): Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 98 (trans.); Id., ins. in Arch.

192. - Pro castellano castri Canusii. Scriptum est eidem etc. F. v. ... mandamus quatenus Iohanni de Til, castellano castri nostri Canusii ... unc. auri XXX p. g. pro expensis suis et dopni Henrici, nec non pro XXX servientibus ad ipsius castri custodiam deputatis (alias) unc. auri XXX p. g. in ipso rum gagiis computandas ... exhibere curetis; non obstante etc. Datum Capue, VI februarii, ind. et anno ut supra. (Reg. 5, f. 61, t.).

FONTI: Forges Davanzati, *Dissertaz. sulla seconda moglie di re Manfredi ecc.*, p. XXXVI sg. (trascriz.); Buchon, *Nouvelles recherches sur la Principauté de Morée*, II, p. 311 (trascriz.); Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, *Repert. cit.*, f. 273, t. Il Forges riporta il cognome « de Tol », ed il Buchon « de Trol ».

193. - Karolus etc. Iustitiario Terre Bari. Noverit fidelitas tua quod Nicolaus de mag. Anglono et Gaianus de Gallis, nuncii tui de Baro, ... assignaverunt ... licteras quas Curie nostre misisti, de citatione vid. iud. Nicolai Spallani et not. Siligardi de Trano, quos de mandato nostro scripsisti fecisse citari; nec non alias licteras tuas, per quas scripsisti quod sollicite inquisivisti per iurisdictionem tuam si aliique terre... a taxatione presentis generalis subventionis fuissent omissee..., et non invenisse... Scripsisti etiam ad arrestationem... et detentionem navis Nicolai Carfandini de Trano, que onerata ferro acczaro et aliis mercimoniis ad Sarracenos contra mandatum Ecclesie navigaret, et non potuisse procedere, iuxta mandatum nostri Culminis..., eo quod in portubus iurisdictionis tue eandem navem (non) invenisti. De assignatione pred. licterarum presentes... licteras remittentes, ... mandamus tibi ... quod navem ipsam, si redire et in portu iurisdictionis tue contigerit inveniri, ... ipsam facias detineri; significaturus Curie nostre quicquid de nave ipsa duxeris faciendum. Datum Capue, V februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 61, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

194. - Pro mag. Bono de Sarpis.

Karolus etc. Iustitiario et Erario Terre Bari. Supplicavit Excellentie nostre mag. Bonus de Salpis, not. et fid. noster, quod, cum ipse pro nostris servitiis in Iustitiariatu Terre Bari per nostram Curiam fuerit ad vos missus, et nichil per vos pro suo sibi salario sit solutum, providere super hoc ... [dignaremur]. Ideoque f. v. [mandamus] quatenus, si est ita, ... pro eo vid. tempore quo in pred. nostris servitiis vobiscum fuerit, pro se, scuteriis duabus et equis tribus, ad rationem de unc. auri III, tar. VIII et gr. V per mensem ad g. p., eidem... exhibere curetis. Recepturus etc. Datum Capue, VI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 61, t. sg.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz.).

195. - De Curia. Scriptum est eidem. Quia Nicolaus de magistro Angelo et Gorinus de Iohanne Rudigallo de Baro, nuncii vestri, ... assignaverint pro parte vestra die sabbati primo februarii XIII ind. apud Capuam, Camere nostre et Mag. Rationalibus Magne nostre Curie, quaternos de particulari taxatione presentis generalis subventionis subscriptarum terrarum iurisdictionis ipsius, ... vid.: quaternos Baroli, Trani, Andrie, Botonti, Minerbini, Iohe, Terlicii, Rubi, Putiniani, Altamure, Canusii, Cupersani, Caurati, Lusiti, Grumi, Locirotondi, Bitetti, Canneti, Turicti, casalis Castri, Triviniani, Sancti Erasmi, Castellani, Iuvenatii, Rutiliani, Aquevive, Turi, Fasani, Medunii, Montis Millonis, Balanczani, Bitricti, Balsiniani, Sancti Nicandri, Binecti, Nohe, Garanionis, Carbonarie, Auricarii, Montoroni et Mallanii, Bituricti, Casalboli, Casamaxime, Vigiliarum, Gravine, Melficte, Poliniani, Pali et Bari: de quorum quaternorum assignatione... vobis remittimus responsales..., mandamus quatenus reliquos quaternos... aliarum terrarum..., quos non misistis, sine mora qualibet destinatis... Predicti etiam vestri nuncii assignaverunt Camere... quaternum unum de introitu et exitu pecunie generalis subventionis et proventuum perceptorum per vos; et quia inventum est... penes vos liquide remansisse de generali subventione unc. auri CCXXVII, tar. XVIII et gr. I, et de provenitibus unc. auri XXXVIII, tar. XIII et gr. I, mandamus vobis quatenus tam pred. pecuniam quam totam aliam quam haberitis... ad nostram Cameram mittere non tardetis... Datum Capue, VI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 62).

FONTI: *Cod. dipl. Barese*, IX, p. 114 (trascriz.); Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

196. - Pro Berardo Caraczulo. Scriptum est eidem etc. Pro parte ven. viri mag. Berardi Caraczuli de Neapoli, Ecclesie Romane subdiaconi et notarii et Prioris secularis eccl. B. Nicolai Barenensis..., porrecta... peticio continebat quod, cum ratione ipsius eccl. B. Nicolai... idem magister Berardus... possideret quoddam tenimentum terrarum situm in Iustitiariatu Terre Bari prope Ioham [in loco ubi] dicitur Gualdella, a tempore nostri felicis ingressus in Regnum eidem eccl. de mandato nostri Culminis restitutum, cuius possessione ipsa eccl. ... tempore... Manfredi quond. Principis Tarentini fuerat destituta, Iohannes de Montenigro, nepos Iohannis de Clariaco, ... domini Iohe, ... occasione quod Bonifacius de Anglono, fautor ipsius Manfredi, tempore ipsius... dominabatur in Ioha, tenimentum ipsum tenuerit, ... dictum mag. Berardum... eiusdem tenimenti possessione violenter destituerunt, ... auferentes etiam... quandam frumenti et ordei quantitatem... Super quo cum supplicatum fuerit per nostram Excellentiam provideri, ... f. t. [mandamus] quatenus, si premissis veritas suffragatur, procuratorem eiusdem mag. Berardi... in possessione dicti tenimenti... inducens inductum-

que defendens, ... victualia sibi restitui facias... Datum Capue, VIII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 62).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 263 sg. (not.); Chiarito, Repert. cit., f. 273, t.

197. - Pro officio Riccardi de Pando, Erarii in Terra Bari. Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. Cum confisi de prudentia et legalitate Riccardi de Pando de Ravello, ... ipsum tamquam sufficientem et ydoneum et multorum testimonio in nostra Curia approbatum, receptorem et expenso rem fiscalis pecunie in Iustitiariatu Terre Bari..., amoto ab huiusmodi officio Ursone Castaldo de Ravello, ... qui ad exercendum illud propter infirmitatem quam patitur se asserit penitus impotentem, duxerimus statuendum, f. t. ... mandamus quatenus, postquam dictus Riccardus cum licteris nostris commissionis sue... ad te veniet, ea omnia... que cum pred. Ursone... hactenus expedire recipere seu dare et facere tenebaris, cum eodem Riccardo expediias recipias etc. Datum Capue, VIII februarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 62, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

198. - Commissio Riccardi de Pando, Erario in Terra Bari.

Karolus etc. Riccardo de Pando de Ravello etc. Cum pro cautela et commodo fisci nostri in nostra Curia sit provisum ut burgensis unus, ydoneus et fidelis, esse debeat cum quolibet Iustitiario cuiuslibet regionis, qui sit pro parte Curie receptor pecunie et rerum quarumlibet proventurarum eidem Iustitiario tam de collectis quam de ipsius officii proventibus ac etiam undecumque, de tua prudentia et legalitate confisi, te ad hoc sufficientem et ydoneum, ex multorum testimonio approbatum, ad manendum cum Landulfo de Franco Iustitiario Terre Bari, ... amoto inde Ursone Castaldo de Ravello... propter infirmitatem quam patitur..., duxerimus statuendum, f. t. ... mandamus quatenus... ad eundem Iustitiarium te personaliter conferens, existas sedulus cum eodem et officium ipsum taliter exequaris vid. ut omnem pecuniam, sive collectarum... sive proventuum ex ipsius Iustitiariatus officio vel undecumque sibi pro parte nostre Curie proventuram, habitis penes te prius et fideliter exemplatis quaternis taxationum... collectarum, quaternis actorum et aliorum proventuum et commissionum condempnatorum in curia ipsius Iustitiarii seu paciscentium, quas preter conscientiam tuam fieri prohibemus, quorum quaternorum exemplar tibi ab eodem Iustitiario exhiberi mandamus, quibus coram te factis..., ad opus Curie nostre omnem pecuniam et res omnes alias proventuras Curie nostre ratione officii ipsius... una cum eodem Iustitiario... recipias et... fideliter conservare procures in scrineis, que reponi et custodiri in camera dicti Iustitiarii volumus...

sub duabus clavibus, quarum unam idem Iustitiarius habeat et aliam penes te retineas... De pecunia autem ipsa ana trecentas uncias tam cito quam ipsas... habebitis congregatas ad Cameram nostram per fideles nuncios sub sigillis dicti Iustitiarii et tuo... transmictatis. Nos excedentes tu et idem Iustitiarius de huiusmodi pecunia nisi... mandatum nostrum... receperis speciale. Illis autem qui tibi et dicto Iustitiario pecuniam et res aliquas... assignabunt... apodixas fieri mandamus, scribendas per notarium actorum cum eodem Iustitiario deputatum et subscribendas per iudicem eiusdem Iustitiarii... ac sigillandas sigillis tuo et Iustitiarii supradicti, nichil pro apodixis... recepturus, vel notarium tuum vel notarium dicti Iustitiarii aliquid recipere permissurus. De quarum vero pecunie et rerum introitu et exitu duos quaternos consimiles fieri volumus, unum penes te et alium penes dictum Iustitiarum retinendum, quorum exemplar singulis tribus mensibus sub sigillis dicti Iustitiarii et tuo ad cameram nostram et ad magistros Rationales Magne Curie nostre volumus destinari. Dicto enim Iustitiario per nostras dedimus litteras in mandatis ut pecuniam totam et res omnes... tecum recipiat et sine te non recipiat... Et quia nolumus te... expensis propriis laborare, expensas pro te, duobus scuterii et tribus equis, pro uno notario, pro se uno scuterio et duobus equis, tecum... moraturo, ad rationem de gr. auri XIII inter hominem et equum per diem iuxta assisiam Curie, ... tibi debeas retinere. Volumus etiam... ut uni iudici, propter imminentem caristiam, ad rationem de unc. auri XXIIII p. g. per annum, et notario actorum cum eodem Iustitiario per nostram Curiam ordinatis ad rationem de unc. auri XVI... per annum, pro salario eorum... debeas exhibere et... recipere... apodixam. Datum Capue, VIII februarii XIII ind., R. n. a. V. (Reg. 5, f. 62, t. sg.).

FONTI: Sthamer, *Das Amtsbook des sizilischen Rechnungshofes*, II, A. Hopfer verlag Burg etc., I, p. 190 (trascriz.); Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

199. - Pro hominibus Gravine. Scriptum est eidem Iustitiario. Pro parte Andree Malcaducii et Guillelmi de Genina... fuit expositum... quod, cum ipsi dudum collectores... in Gravina ciudam quantitatis pecunie, tempore Guillelmi de Sectais, tui in Iustitiariatus officio predecessoris, solverint ex eadem quantitate not. Riccardo de Aprucio, tunc notario camere eiusdem Iustitiarii, unc. auri XX, tar. VIII et gr. X, de quibus idem notarius eis non fecit fieri apodixam, nunc tu, occasione quod in quaterno Guillelmi pred. inveniuntur ipse uncie inter... residua per te... colligenda, compellis homines... Gravine seu collectores pred. ad solvendam tibi... pred. pecunie quantitatem. Unde, cum supplicaverunt... provideri, f. t. [mandamus] quatenus, tam pred. not. Riccardo quam pred. collectoribus et sindico universitatis Gravine... convocatis, ... si de solutione ipsius pecunie... tibi consti-

terit, ... collectores ipsos vel homines... Gravine... ad integrum solutionem... non compellas... Datum Capue, IX februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 63).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

200. - Pro Inquisitoribus in Terra Bari.

Karolus etc. Iustitiario Terre Bari etc. Ex parte mag. Simonis de Pugilatis cler. et iud. Iohannis de Salerno, inquisitoribus Curie nostre in Terra Bari, fuit [expositum]... quod, cum ipsi requisiverint... sub certa pena certos homines... ut compareant coram eis, ostensuri... inventaria quaternos mandata et apodixas de bonis proditorum nostrorum, que hactenus procurarunt et de collectis per eos impositis et recollectis, ... pred. homines... coram eis non comparuerunt et denegant comparere... Cumque nolumus... contemptores mandatorum nostrorum impunes transire, f. t. [mandamus] quatenus, ad requisitione ipsorum inquisitorum, omnes illos de Iustitiariatu tuo quos tibi duxerint nominandos, ad deponendum testimonium... et assignandum eis inventaria mandata quaternos et apodixas... compellas... Datum Capue, X februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 63, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

201. - Pro Valeriano de Spinaciola.

Karolus etc. Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. Quia Valerianus de Spinaciola... de officio [Massariarum] et araciарum Curie, ... termino sibi dato immediate sacre quadragesime proximo future, debet coram Mag. Rationalibus... comparere, positurus... debitam rationem tam pro se quam pro subscriptis subofficialibus suis, et rationem eandem asserit se non posse ponere nisi prius a subofficialibus... de officiis per eos gestis sub eo, eandem ab eis recipiat rationem, f. t. mandamus quatenus... subscriptis subofficialibus... iniungas... sub pena unc. auri L ut incontinenti cum omnibus rationibus... coram pred. Valeriano debeat comparere ad ponendam... rationem..., quo termino veniente pred. Valerianus compareat coram eisdem Mag. Rationalibus... Nomina vero subofficialium sunt hec: in Gravina, Galganus de Bellussia et Alephantus, prepositi jumentorum et araciарum morantium in Spinaciola; ibidem, Symeon de Iulio receptor et expensor pecunie ad opus araciарum ac prepositus equorum Curie; in Minerbio, Busentius de Alessandro, prepositus equorum Curie; in Andria, Missagius de Secundo, prepositus iumentorum Curie. Sciturus etc. Datum Capue, X ebrarii XIII ind. (Reg. 5, f. 63, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

202. - Pro collectoribus Baroli. Eidem Iustitiario. Pro parte collectorum

presentis generalis subventionis in Barolo... fuit expositum... quod, cum universitas eiusdem terre convenerit et ex pacto teneatur eisdem quod tota pecunia que de eadem subventione per eos recolligi... non posset in eadem terra, ... eadem universitas solveret Curie ipsosque collectores exinde servaret indempnes, prout constare asserunt per scriptum publicum..., et de summa taxationis ipsius recolligere nequeant unc. auri C a quibusdam de terra pred., qui... tunc propter paupertatem..., tunc propter caristiam presentem recesserunt, tu eandem pecuniam... a collectoribus ipsis intendis exigere... Super quo... f. t. ... mandamus quatenus... pred. pecuniam residuam a prefata universitate et non a collectoribus exigas... Datum Capue, VI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 63, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz. parz.).

203. - Pro Curia, de citandis subofficialibus Terre Bari. Eidem Iustitiario. Nicolaus de Maiorana de Precina, magister Araciарum nostrarum... exposuit... quod, cum ipse citari fecisset de mandato nostro subofficiales suos... infrascriptos... ut coram ipso personaliter comparerent, de gestis sub eo per eos officiis posituri debitam rationem, ipsi... termino iam elapso non comparuere... Eo igitur supplicante... provideri..., f. t. ... mandamus quatenus eosdem subofficiales... sub pena unc. C... [cogas]... ut in medio quadragesime proximo future... compareant coram ipso, et coram Mag. Rationalibus... compleant debitam rationem... Nomina vero subofficialium sunt hec: Thomas Rubeus de Andria et Mag. Henricus de Montemilone. Datum Capue, XVIII februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 64).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273, t.

204. - In simili forma scriptum est Iustitiario Basilicate pro eodem Nicolao de Maiorana, ut citet eodem modo subofficiales prepasitos araciарum iurisdictionis sue, vid.: Peregrinum de Florentia, Marcum de Gaudiano et Angelinum de Florentia. Datum ut supra. (Reg. 5, f. 64).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.). Il f. 64, t. era bianco.

205. - Pro Matheo de Fasanella. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Cum Nos terram Lapolle, sitam in Iustitiariatu [Principatus] et Terre Be-neventane, resignatam nuper Curie nostre utpote per excadenciam ad nostram Curiam rationabiliter pertinentem per Radulphum de Fasanella..., Matheo de Fasanella mil. ... suisque heredibus... [duxerimus concedendam], f. t. ... mandamus quatenus eundem Matheum... [in possessionem eiusdem terre inducas] etc. ... Datum Capue, XI februarii XIII ind. (Reg. 5, f. 65).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 273, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 264.

206. - Karolus etc. Iustitario Terre Bari etc. Stephanus de Nicolao et Raynaldus Petri de Lauro de Botonto, ... tam pro se quam pro not. Iacobo Petri de Lauro et Eustasii de Guisinulfo, ... exposuerunt... quod tu, asserens eos dudum fideiussisse pro parte Curie sub pena C unciarum auri penes Guillelmum de Sectays, olim in anno p. p. XII ind. Iustitarium Terre Bari, ... pro Rogerio et Leone de eadem terra, ... penam eandem ab eisdem... exigis... Cumque prefati conquerentes precise negaverint fideiussionem pred. fuisse prestitam per eosdem ac supplicaverint... provideri, quia que sitis... quaternis actorum... dicti Guillelmi... rationis sue, non invenitur... quod supplicantes ipsi fideiusserint..., f. t. mandamus quatenus, ... penam... ab eis non exigas... Datum Capue, XVIII februarii etc. (Reg. 5, f. 65).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.).

207. - Pro mutuatoribus Vigiliarum.

Karolus etc. Scriptum est eisdem Iustitario et Erario Terre Bari. Pro parte infrascriptorum hominum civium et mercatorum Vigiliarum... fuit... supplicatum quod, cum Guillelmus de Sectays, qui tum in partibus ipsis Iustitarii officium exercebat, infrascriptas quantitas pecunie, que sunt in summa uncie auri CLXVII, tar. XV et gr. XIII p. g., pro parte et mandato nostre Curie se asserat mutuasse olim mense augusti XII ind., pecuniam ipsam... eis restitui... mandaremus. [Ideoque... f. v. mandamus quatenus]... pecuniam ipsam, ad requisitionem ipsorum mutuatorum, de presenti generali subventione, excomputantes... uncias auri LXXVII, tar. XIII et gr. XIII, ... faciatis per taxatores et collectores dicte terre, de conscientia ven. patris Episcopi eiusdem terre, mutuatoribus ipsis restitui...; recepturi... apodixam. Et quia intelleximus quod multe fraudes... per officio nostros cotidie commictuntur... volumus etc. Nomina vero mutuatorum... et quantitates per eorum quemlibet mutuate... sunt hec, vid.: Iohannes de Margarito tar. XXVIII; Bartholomeus Petri Diaconi tar. XXVIII; Martinus de Sarrasino tar. VIII, gr. XIII; Simeon de Iaquinto tar. VIII gr. XVIII; Marinus frater tar. VIII gr. XIII; Franciscus alter frater eorum, tar. VIII gr. XIII; Filii de Matina tar. XXVIII; Adam iudex, unc. II, tar. XX; Kataurus de Johac, unc. III, tar. XXVI; Filii Marini de Nucay, tar. XXVIII; Maurus Comitus, unc. III; Francus iudicis ..., tar. XIII et med.; Lucas de Alemanno, tar. XIII et med.; not. Bisantius, unc. I; iud. Samarus frater eius, unc. I; iud. Bisantius de Episcopo, unc. III; Magnus de Sarraco, tar. X gr. XII; iud. ... frater eius, tar. XIII et med.; Angelus comitus frater eorum, tar. VIII gr. III; Bisantius, alias frater eorum, tar. VII gr. XV; Filii Thomasii Diaconi, tar. XXVIII; Filii Petri de Rigando, tar. XIII et med.; Angelus comitus, frater eorum, tar. VIII gr. III; Bisantius, alias frater eorum, tar. VII gr. XV; Urso de Ysmaele, unc. I, tar. XXVIII; Filii Angeli de Grimalticio, tar. XVIII et gr. VII; Leo Roberti

not. tar. VIII gr. XIII; Petrus Iohannis de Gravina, tar. XXII et med.; Gruarus de Ursone, tar. XVIII gr. VII; Iohannes, frater eius, tar. VIII gr. XIII; Maio Iaquinti de Falchurulo, tar. XXVIII; Filii Angeli de Tauro, tar. XXVIII; Maio de Donno Paulo, tar. XIII et med.; Marinus, gener eius, tar. XIII et med.; Iohannes sire Herrici, tar. XIII et med.; Severinus de Ianitio, tar. XX gr. VI; Bisantius, gener eius, tar. VIII gr. XIII; Filii iudicis Iacobi, tar. XVIII gr. XII; Marinus de Durante, tar. XXVIII; Eustasius de Sallone, unc. I, tar. XIII et med.; Pascha de Suliano, unc. I tar. XIII et med.; Iohannes de Fortunato, unc. I, tar. VIII, gr. XVIII; Marinus, frater eius, tar. XXVIII; Thomas Pastor, tar. VII et med.; Filii Petri de Basilio, unc. I, tar. XIII et med.; comitus Iohannes de Riccardo, tar. XIII et med.; Santorus Petri de Riccardo, tar. XIII et med.; Filii magistri Bisantii, tar. XXVII et med.; Thomasius Nicolaus de Egidio, tar. XXVIII; Abenantus cum filio, tar. XXVIII; Angelus Veteranus, unc. I, tar. XXVI; Germanus, frater eius, tar. XVI et med.; Maurus, unc. I tar. XIII et med.; Angelus de Ursone, tar. XXVIII; Guillelmus de Andria, unc. I, tar. XVI; Richardus. filius eius, tar. XII; Lucas Ioannis de Arabito, unc. I, tar. XXVIII; not. Eustachius cum filio, unc. I, tar. XXVIII; Iohannes de mag. Maione, tar. XXVIII; Filii Mangerii de Cisone, tar. XXVIII; Symeon Sabini de....., tar. XXVIII; Falco iudicis Petri, unc. VIII; Robertus de Maleta, tar. XXVIII; iudex Mathia, unc. II et med.; Laurus (?) comitus, tar. XXV gr. VII; Thomas, sacer eius, tar. XVIII, gr. II; Iohannes Cunella, tar. XIII et med.; Iohannes Pipinus, tar. XIII et med.; Filii iudicis Nicolai, unc. III, tar. XXV; Filii Pentalii de Nulla, unc. I, tar. XIII et med.; Basilius Fortiarus, tar. XXVIII; Eustachius de Totonundo, tar. XXVIII; Maio de Moysen, tar. XX, gr. XII; Filii Iohannis Rubei, tar. XXVIII; Mel de Marino, unc. VI; Iaquintus Marini Diaconi, tar. XIII et med.; Leo, cognatus eius, tar. XIII et med.; Nicolaus de Romania, tar. XVIII, gr. II; Marinus, gener eius, tar. X, gr. XVII; Girardus de Magno, tar. VIII, gr. XIII. (Datum Capue, ... februarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 65, t.).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 274; Sicola, Repert. suppl., f. 163. Questo docum. è il solo, tra i mandati di restituzione dei mutui, riportato in forma integrale.

208. - (Iustitiario et Erario Terre Bari... ut solvant certam pecuniam Ade Morrier, mil.). (Reg. 5, f. 67).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 274.

209. - Pro reparatione pontis fluminis Cannarum.

Karolur etc. Iustitiario Terre Bari et Expensori fiscalis pecunie cum eo

moranti. Cum intelleximus pontem fluminis Cannarum propter vehementem impetum aquarum... anni preteriti et presentis quasi totaliter corruisse, propter quod impediuntur mercatores et alii transeuntes, in preiudicium dohanarum et fundicorum nostrorum Apulie, non minus in diminutione juris passagii, quod pro parte Curie inde recipitur et consuevit percipi ab antiquo, et nisi in brevi reparari non succurratur eidem... potest totaliter devastari, ad cuius refectionem esset maxima quantitas petre oportuna, f. v. ... mandamus quatinus... unc. auri DS, pro quibus provisum est pontem ipsum posse comode reparari, ... ab omnibus terris Iustitiariatus Terre Bari, iuxta ratam... generalis subventionis presentis, per collectores... faciatis recolligi festinanter, et pecuniam ipsam Andree de Comestabulo et Pascali de Maza de Barulo... pro reparatione ipsius pontis assigneris. Quos Andream et Pascalem super reparatione pontis... ordinare procurans, mandas eisdem... ut de pecunia ipsa... pontem... tam celeriter quam studiose faciant reparare... Datum Capue, penultimo ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 67, t.).

FONTI: *Cod. dipl. Barese*, IX, p. 113 (trascriz.); Ms. can. S. Santeramo (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 96 (trans.); Chiarito, *Repert. cit.*, f. 274, t.

210. - (Pro mutuatoribus Andrie). (Iustitiario et Erario Terre Bari, ut solvant descriptam pecuniam mutuatam a subscriptis civibus et mercatoribus Andrie, de familiis vid.: Danensis, Lisius, Gaudianus, Paradisus, Picanus, Restocius, Scaranus, Rodia, Preciosa, Auriliacus, Cinnamus, Roccus, Lepus, Ventrollanus, Maximianus, Mita, Quartarolus, Maraldus, Balsamus, Alfarius, Octavius, Guerrasius, Barnaba, Claritus, Bottarius, Lupulus, Claudius, Malapectia, Ilaria, Palma, Nastasia, Zemmata, Opimundus, Reguliusus, Niger, Laurentius, Abinente, Calinus, Balduinus, Iudex, Coppis, Accardus, Teseus, Comestabulus, Sammarus, Usserius, Ipolitus, Caldensis, Leoninus, Falco, Actor, Saligrimus, Cicis, Citus, Ricena, Scortica, Sarracenus, Ferrarius, Salmentarius, de Caurato, Zaccaria, Ursinus, Rossola, Francus, Quirellus, Russus, Gurnonus, Ammiratus, Secundus, Catanna, Iaquintus, Arachius, Amodeus, Savarisius, Adaiatus, Henricus, Rex, Gualterius, Alfaranus, Crispinus, Sellarius, Caravicina, Malgerius, Morelianus, Rao, Fornarius, Simeon, Calena, Cantor, Sordoynus, Ruta, Pranzararius, Decanitanus, Carissimus, Pater, Donatus, Princeps, Tarrescosius, Arubella, Crapolla, Montarius, Staczonarius, Fasanus, Albacera, Marcualdus, Lambertingus, Ciranensis, Francensis, de Benevento etc.). (Reg. 5, f. 68-69, t.).